РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 13 » ноября 2018 года                    с. Разъезжее                                   №   34 п.
О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации          Разъезженского         сельсовета
Ермаковского района  от  06.11.2013 г.  № 71 п.  «Об

утверждении         Муниципальной           программы

«Обеспечение безопасности  и комфортных условий

жизнедеятельности     населения      Разъезженского

сельсовета»
          В соответствии Статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением администрации Разъезженского сельсовета от 24.07.2013 год № 51п. «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о разработке долгосрочных целевых  программ и их  формирования и реализации, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации  долгосрочных  целевых  программ в муниципальном  образовании  Разъезженский  сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить действие муниципальной программы «Обеспечение  безопасности   и  комфортных  условий  жизнедеятельности населения Разъезженского сельсовета» на 2014-2020 годы», до 2021 года.
2. По тексту программы и подпрограмм 1, 2, 3 цифры «2014-2020 годы» изложить в редакции «2014-2021 годы».

3. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение  безопасности   и  комфортных  условий  жизнедеятельности населения Разъезженского сельсовета» на 2014-2020 годы», в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» по строке таблицы  «Ресурсное обеспечение программы» слова «общий объём финансирования Программы – 4 982,9 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 911,61 тыс. руб.;

    2015 год -  973,47 тыс. руб.;

    2016 год – 690,90 тыс. руб.;

    2017 год -  1 117,32 тыс. руб.;
    2018 год -  491,90 тыс. руб.;
            2019  год -  432,60 тыс. руб.;
            2020  год -  435,10 тыс. руб.»
Изложить в новой редакции «Ресурсное обеспечение программы» слова «общий объём финансирования Программы – 6 962,76 тыс. руб., в том числе по годам:

    2014 год – 911,61 тыс. руб.;

    2015 год -  973,47 тыс. руб.;

    2016 год – 690,90 тыс. руб.;

    2017 год -  1 116,72 тыс. руб.;
    2018 год – 2 385,56 тыс. руб.;

    2019 год – 438,80 тыс. руб.;
    2020 год – 445,70 тыс. руб.;
    2021 год – 460,70 тыс. руб.»

4. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение  безопасности   и  комфортных  условий  жизнедеятельности населения Разъезженского сельсовета» на 2014-2021 годы»  в разделе 5
- цифры и слова абзаца 2 «с 3,7 га в 2014 году до 4,9 га в 2020 году» изложить в редакции «с 3,7 га в 2014 году до 4,9 га в 2021 году»;
- цифры и слова абзаца 3 «0,8 тыс.м2 в 2014 году до 1,0 тыс. м2 в 2020 году» изложить в редакции «0,8 тыс.м2 в 2014 году до 1,0 тыс. м2 в 2021 году»;

- цифры и слова абзаца 4 «8,8 км в 2014 году, увеличится к 2020 году до 10,1км» изложить в редакции  «8,8 км в 2014 году, увеличится к 2021 году до 10,1км»;

- цифры и слова абзаца 5 «в 2014 году составит 2 шт., к 2020 году увеличится до 4 шт. в год» изложить в редакции  «в 2014 году составит 2 шт., к 2021 году увеличится до 4 шт. в год»;
- цифры и слова  абзаца 6 «2020 году» изложить в редакции  «2021 году».
5. Приложения 1, 2 , 3, 4   муниципальной программы «Обеспечение  безопасности   и  комфортных  условий  жизнедеятельности населения Разъезженского сельсовета»  на 2014-2021 годы»  - изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно.

6. В Приложении № 1 к муниципальной программе Разъезженского сельсовета, подпрограмма 1 «Благоустройство территории Разъезженского сельсовета»  муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 – 2021  годы», в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» по строке таблицы  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» слова «общий объём финансирования за счёт средств местного бюджета – 2 627,11 тыс. руб. в том числе по годам:

    2014 год – 341,38 тыс. руб.;

    2015 год – 311,64 тыс. руб.;

    2016 год – 347,18 тыс. руб.;

    2017 год – 798,00 тыс. руб.;
    2018 год – 276,30 тыс. руб.;
    2019 год – 276,30 тыс. руб.;
    2020 год – 276,30 тыс. руб.»

Изложить в новой редакции «Ресурсное обеспечение программы» слова «общий объём финансирования Программы – 3 079,67 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 341,38 тыс. руб.;

    2015 год -  311,65 тыс. руб.;

    2016 год – 347,18 тыс. руб.;

    2017 год -  798,00 тыс. руб.;
    2018 год -  716,86 тыс. руб.;
    2019 год -  282,30 тыс. руб.;
    2020 год -  282,30 тыс. руб.;
    2021 год -  282,30 тыс. руб.»

7. В абзаце 2 пункта 2.7. раздела 2 подпрограммы 1 «Благоустройство территории Разъезженского сельсовета»  муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 - 2021 годы» слова «Общий объём финансирования подпрограммы составляет: 2 627,11 тыс. руб., в том числе по годам:

    2014 год – 341,38 тыс. руб.;

    2015 год – 311,64 тыс. руб.;

    2016 год – 347,18 тыс. руб.;

    2017 год – 798,00 тыс. руб.;
    2018 год – 276,30 тыс. руб.;

    2019 год – 276,30 тыс. руб.;

    2020 год – 276,30 тыс. руб.»
изложить в редакции «Общий объём финансирования подпрограммы составляет: 3 079,67 тыс. руб., в том числе по годам:

    2014 год – 341,38 тыс. руб.;

    2015 год -  311,65 тыс. руб.;

    2016 год – 347,18 тыс. руб.;

    2017 год -  798,00 тыс. руб.;

    2018 год -  716,86 тыс. руб.;

    2019 год -  282,30 тыс. руб.;

    2020 год -  282,30 тыс. руб.;

    2021 год -  282,30 тыс. руб.»
8. Приложение 1  к подпрограмме 1 «Благоустройство территории Разъезженского сельсовета»  муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 - 2021 годы» - изложить в новой редакции согласно приложению № 5  к настоящему постановлению.
9. В Приложении № 2 к муниципальной программе Разъезженского сельсовета, подпрограмма 2 «Содержание улично-дорожной сети Разъезженского сельсовета» муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 - 2021 годы», в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» по строке таблицы  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» слова «общий объём финансирования за счёт средств местного бюджета – 1 685,24 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 281,39 тыс. руб.;

    2015 год -  605,17 тыс. руб.;

    2016 год – 248,88  тыс. руб.;

    2017 год – 249,60 тыс. руб.;

    2018 год – 92,10 тыс. руб.;

    2019 год – 102,80 тыс. руб.;
    2020 год – 105,30 тыс. руб.;»
Изложить в новой редакции «Ресурсное обеспечение программы» слова «общий объём финансирования Программы – 3 005,91 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 281,39 тыс. руб.;

    2015 год -  605,17 тыс. руб.;

    2016 год – 248,88  тыс. руб.;

    2017 год – 249,60 тыс. руб.;

    2018 год – 1 407,97 тыс. руб.;

    2019 год – 103,00 тыс. руб.;
    2020 год – 109,90 тыс. руб.;
    2021 год – 124,90 тыс. руб.;»
10. В абзаце 2 пункта 2.7. раздела 2 подпрограммы 2 «Содержание улично-дорожной сети Разъезженского сельсовета» муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 - 2021 годы» слова «Общий объём финансирования подпрограммы составляет: 1 685,24 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 281,39 тыс. руб.;

    2015 год -  605,17 тыс. руб.;

    2016 год – 248,88  тыс. руб.;

    2017 год – 249,60 тыс. руб.;

    2018 год – 92,10 тыс. руб.;

    2019 год – 102,80 тыс. руб.;
    2020 год – 105,30 тыс. руб.;»
  изложить в редакции «Общий объём финансирования подпрограммы составляет: 1 685,24 тыс. руб., в том числе по годам:

        2014 год – 281,39 тыс. руб.;

    2015 год -  605,17 тыс. руб.;

    2016 год – 248,88  тыс. руб.;

    2017 год – 249,60 тыс. руб.;

    2018 год – 1 407,97 тыс. руб.;

    2019 год – 103,00 тыс. руб.;
    2020 год – 109,90 тыс. руб.;
    2021 год – 124,90 тыс. руб.;»
11. Приложение 1  к подпрограмме 2 «Содержание улично-дорожной сети Разъезженского сельсовета» муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 - 2021 годы» - изложить в новой редакции согласно приложению № 6  к настоящему постановлению.
12. В Приложении № 3 к муниципальной программе Разъезженского сельсовета, подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»  муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 - 2021 годы», в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» по строке таблицы  «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» слова «общий объём финансирования за счёт средств местного бюджета – 670,55 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 288,84 тыс. руб.;

    2015 год -   56,65 тыс. руб.;

    2016 год –  94,84 тыс. руб.;

    2017 год -   69,72 тыс. руб.;

    2018 год -   53,50 тыс. руб.;

    2019 год -   53,50 тыс. руб.;

    2020 год -   53,50 тыс. руб.»
Изложить в новой редакции «Ресурсное обеспечение программы» слова «общий объём финансирования Программы – 877,18 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 288,84 тыс. руб.;

    2015 год -   56,65 тыс. руб.;

    2016 год –  94,84 тыс. руб.;

    2017 год -   69,12 тыс. руб.;
    2018 год -   260,73 тыс. руб.;
    2019 год -   53,50 тыс. руб.;
    2020 год -   53,50 тыс. руб.;
    2021 год -   53,50 тыс. руб.»
13. В абзаце 2 пункта 2.7. раздела 2 подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»  муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 – 2021 годы» слова «Общий объём финансирования подпрограммы составляет: 670,55 тыс. руб., в том числе по годам:
    2014 год – 288,84 тыс. руб.;

    2015 год -   56,65 тыс. руб.;

    2016 год –  94,84 тыс. руб.;

    2017 год -   69,72 тыс. руб.;

    2018 год -   53,50 тыс. руб.;

    2019 год -   53,50 тыс. руб.;

    2020 год -   53,50 тыс. руб.»
изложить в редакции «Общий объём финансирования подпрограммы составляет: 877,18 тыс. руб., в том числе по годам:

    2014 год – 288,84 тыс. руб.;

    2015 год -   56,65 тыс. руб.;

    2016 год –  94,84 тыс. руб.;

    2017 год -   69,12 тыс. руб.;

    2018 год -   260,73 тыс. руб.;

    2019 год -   53,50 тыс. руб.;

    2020 год -   53,50 тыс. руб.;
    2021 год -   53,50 тыс. руб.»
14. Приложение 1 к подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»  муниципальной программы Разъезженского сельсовета «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  населения Разъезженского сельсовета» на 2014 - 2021 годы» - изложить в новой редакции согласно приложению № 7  к настоящему постановлению.
       15. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на территории Разъезженского сельсовета.

Глава Разъезженского сельсовета                                               Т.Ф. Вербовская